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Fotoreportáž
a výsledky ze 

závodu
Napajedla 

in-line 2014
na straně 10 a 11

více na str. 3

Foto: Kateřina Barešová
Dne 5. května byly položeny věnce u pomníků na Kalvárii a na Masarykově náměstí 
k připomenutí 69. výročí osvobození Napajedel. 

28. června 
od 15 hod.

nádvoří Nového Kláštera

Foto: Kateřina Barešová
Děti pomohly zasadit stromky na spytihněvském štěrkovišti. Fotoreportáž na str.7.

Letní kino

Více o programu na str. 3

16.-18. července
19. - 21. srpna

Festival
malých 
pivovarů
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Město Napajedla má uzavřenu smlou-
vu se společností REVENGE, a.s. se 
sídlem Praha – Stodůlky, na základě 
které je zatím umístěn jeden kontejner 
v areálu sběrného dvora v ulici Lány, 
kde mohou občané bezplatně odkládat 
všechny druhy textilu, obuv a hračky. 
Od června 2014 bude na území města 
rozmístěno dalších 5 ks kontejnerů na 
odkládání výše uvedeného materiálu, 
a to konkrétně do ulice Nábřeží (2 ks), 
ulice Dvořákova (1 ks), ulice Husova 
(1 ks) a ulice Na Kapli (1 ks). Takže 
bude na území města celkem 6 ks kon-
tejnerů s volným přístupem v podsta-
tě 24 hodin denně. Kontejnery jsou 
společností REVENGE, a.s. vyváženy 
bezplatně    a naopak, za každý kontej-
ner, umístěný v katastru města, město 
obdrží ročně 1 500 Kč odměnu. Obsah 
kontejneru prochází třídící linkou spo-
lečnosti, kdy cca 50% vytříděného šat-
stva a obuvi jde do sítě obchodů second 
– hand, které společnost provozuje na 
území celé republiky. Část takto vytří-
děného šatstva, obuvi a hraček jde do 
charit či jiných neziskových organiza-
cí, které jsou zaměřené na pomoc so-
ciálně slabším občanům. Zhruba 35% 
vytříděného textilu je určeno k průmy-
slovému využití, jako například hadry 
na čištění strojů, náplně do boxovacích 
pytlů apod. A zbývajících cca 15% tex-
tilu je odpadem (např. silně znečištěný 
či nevyhovující materiál), který jde 
k dalšímu energetickému využití (spa-
lovny).

V  tabulce předkládáme přehled do-
tací čerpaných městem za posledních 
11 let a předpoklad na rok 2014. V le-
tech 2003 až 2008 převládaly dotace ze 
státního rozpočtu a státních fondů. Od 
roku 2009 nastupuje výrazné čerpání 
z evropských fondů. Když si celkovou 
částku přijatých dotací 242,6 mil. Kč 
vydělíme počtem 12 let, dostaneme se 
k částce cca. 20,2 mil. Kč dotací přija-
tých průměrně v jednom roce. Rozpo-
čet města na příjmové straně činí ročně 
bez dotací zhruba 90 mil. Kč. Připo-
čteme-li k  nim 20 mil. Kč z dotací, 
vidíme, že se jedná o nezanedbatelný 
zdroj příjmů. Většina těchto finančních 
prostředků následně směřuje do kapi-
tálových výdajů, tj. do rekonstrukcí               
a pořizování majetku města. 
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celkem za roky 2003 až 2013                             113 343 241  100 051 550  25 098 185  3 761 000  242 614 322

Rok  2014 - předpoklad
zateplení budov mateřské školy
zateplení budovy 1. základní školy
modernizace učeben na základních školách
revitalizace městské památkové zóny 3.et.
cyklostezka podél Moravy - k Pahrbku
nový klášter - III.etapa 
celkem za rok 
Rok  2013
zateplení budov mateřské školy 
celkem za rok 
Rok 2012
revitalizace městské památkové zóny II. et.
nové auto pro hasiče
bezbariérová trasa 9. etapa 
oprava střechy radnice
celkem za rok 
Rok 2011
moderní výuka na ZŠ v Napajedlích
revitalizace městské památkové zóny II. et.
cyklostezka podél Moravy - za Pahrbkem
komunitní kompostárna
nový územní plán Napajedla
cyklostezka podél Moravy - za Pahrbkem
bezbariérová trasa 8. etapa
multifunkční komunitní centrum - klášter
oprava střechy radnice
obnova zeleně v Napajedlích	 2 630 851
celkem za rok
Rok 2010	
knihovna na klášteře
cyklostezka podél Moravy - Nábřeží 
revitalizace městské památkové zóny I.et.
bezbariérová trasa 7. etapa
celkem za rok
Rok 2009
cyklostezka podél Moravy - Nábřeží 
revitalizace městské památkové zóny I. et.9
výstavba sběrného dvoru u hospodářské školy
bezbariérová trasa 6. etapa	 1 347 000
revitalizace sídliště Nábřeží 3. etapa
horolezecká stěna - klášter
cyklostezka podél Moravy - Nábřeží
bezbariérová trasa 5. etapa
rekonstrukce hospodářské školy pro SMN
kontaktní místo CzechPOINT	 58 259
celkem za rok
Rok 2008
veřejné informační služby knihoven
kanalizace Zámoraví, Radovany
revitalizace sídliště Nábřeží 2. etapa
cyklostezka město 4. etapa
bezbariérová trasa 4. etapa
celkem za rok
Rok 2007
kanalizace Zámoraví, Radovany
výstavba 16 b.j. na DPS Kalvárie
revitalizace sídliště Nábřeží 1. etapa
nové prvky pro skate park
výstavba 3 b.j. na DPS Na Kapli
cyklostezka město 3. etapa
bezbariérová trasa 3. etapa
opravy v rámci městské památkové zóny
kontaktní místo CzechPOINT
celkem za rok
Rok 2006
střecha a okna č.p. 304 - klášter
sportovní areál - zázemí v č.p. 304
výstavba 16 b.j. na DPS Kalvárie
infrastruktura pro 15 RD Malina III
měřič rychlosti pro městskou policii
bezbariérová trasa 2. etapa
rekonstrukce tělocvičny 2. ZŠ
bezbariérové stupy do škol
opravy v rámci městské památkové zóny
celkem za rok
Rok 2005	
technické zázemí sportovního areálu - klášter
opravy v rámci městské památkové zóny
cyklostezka Masarykovo náměstí
oprava střechy bývalého kláštěra
celkem za rok
Rok 2004
výměna oken na 2. ZŠ
obnova kulturních památek
celkem za rok	
Rok 2003
hřiště pro míčové hry u škol
hřiště pro kopanou a atletiku u škol
výměna oken na 2. ZŠ
obnova kulturních památek
celkem za rok

Přehled dotačních akcí 
v jednotlivých letech evropské 

fondy
státní 

rozpočet
rozpočet 

kraje
státní 
fondy

údaje 
v Kč

Přehled dotací 
čerpaných městem 
Napajedla

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

Ve městě přibydou od 
června nové kontejnery 

na třídění textilu

Stanislava Kozmíková, 
odbor správy majetku, investic a rozvoje
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Napajedla opět ožijí přehlídkou ma-
lých pivovarů a dobré hudby a zábavy 
k tomu. Přijďte v sobotu 28. června od 
15 hodin ochutnat zajímavá a netradiční 
piva na nádvoří Nového Kláštera. 

Pivní zážitky vám poskytnou Zámecký 
pivovar Břeclav, Pod Kněží horou Bze-
nec, Zlínský švec, Syrovar Syrovín, 1. 
selský pivovárek Kroměříž, Na Mlýně 
Ratíškovice, Valášek Vsetín a Maxmilián 
Kroměříž. V průběhu dne můžete hlaso-
vat o nejlepší pivo festivalu a zahrát si ně-
které z pivních soutěží. K dobrému pivu 
vám zahrají kapely Znouzectnost (rock/
punk Plzeň), Silt (alternative rock Napa-
jedla), Side Effect, (indie, Osvětimany), 
12:piet (world music/acoustic Nivnice).

Jaké filmy pod širým nebem pro 
Vás na letošní prázdniny chystá 
Klub kultury? Na své by si měli 
přijít téměř všichni. Čekají Vás ro-
dinné komedie, animované filmy, 
něco pro příznivce akčních scén 
i romantiky. V měsíci červenci se 
bude promítat po tři večery od 16. 
do 18.7. a v měsíci srpnu stejně tak, 
a to od 19. do 21.8. Celkem budete 
moci shlédnout těchto šest filmů: 

16.7. Anna Karenina – Keira 
Knightley, Jude Law v hlavních ro-
lích epického milostného příběhu 
dle předlohy klasického díla. 

17.7. Avengers – akční scifi, ve 
které se přestaví ikoničtí super hr-
dinové – Iron Man, Neuvěřitelný 
Hulk, Thor, Captain America, Ha-
wkeye a Black Widow. Nejzdařilej-
ší film od Marvelu nadchne nejen 
komiksové fanoušky.

18.7. Ptačí úlet – Rodinná ani-
movaná komedie je skvělou zába-
vou pro celou rodinu. 

19.8. Rivalové – Sportovní akční 
drama o soupeření dvou slavných 
pilotů Formule 1. Závodní scény 
dovedou krev rozproudit i ji mrazit 
v žilách. 

20.8. Okresní přebor – Posled-
ní zápas Pepika Hnátka – Zaručeně 
nejlepší česká lidová komedie pro 
široké publikum pod širým nebem.

21.8. Ponyo – Neobyčejná ani-
movaná pohádka plná dobrodruž-
ství pro všechny generace od nej-
slavnějšího a nejuznávanějšího 
tvůrce japonské animace - Hajao 
Mijazakiho. 

Občerstvení bude samozřejmě 
zajištěno a vynasnažíme se i s po-
časím.

V Muzeu Napajedla se v měsíci čer-
venci představí dvojice sochařů Radim 
Hanke a Zdeňka Saletová. Jde o jedi-
nečné setkání nejprve učitele a žákyně 
a posléze přátel, kteří každý svou ces-
tou čerpají svou inspiraci v člověku a ve 
světě, který prožil či zrovna zažívá.

Dnes už klasik české výtvarné scény 
Radim Hanke se zde na rozdíl od Otro-
kovic, kde nedávno vystavoval, předsta-
ví v jedné z poloh, která k němu, mož-
ná nečekaně, ale přesto bytostně patří.           
A tím je jeho práce, v  níž se odráží 
naprostý minimalismus. Jde o plastiky, 
které spojuje vycházení ze základního 
modulu či představy tvaru. Návštěvníci 
se tak mohou těšit na objekty ze svařo-
vaného železa či z bronzu z posledních 
10 let autorovy tvorby, které ve stříd-
mém výstavním sále muzea dokonale 
vyniknou. 

Zdeňka Saletová, která patří k mladší 
umělecké generaci, sice také ještě občas 
pracuje s  klasickým materiálem např. 
kamenem, ale poslední dobou svůj zá-
jem upřela na jiný prastarý materiál – na 
papír. Z něj autorka, která momentálně 
působí v Praze, vytváří nejrůznější ob-
jekty či reliéfní tisky. Jde až o snová 
díla, která vyžadují klid, ticho, rozjí-
mání. Tématem svého díla se Saletová 
vrací do svého rodného kraje a jeho tra-
dic – v němž nejvíce rezonuje její nejob-
líbenější Horňácko s  jeho lidmi, zvyky 
a písněmi. V Napajedlích představí své 
nejnovější práce, doplněné výběrem děl 
od roku 2011.

V napajedelském muzeu tak bude ná-
vštěvník moci být přítomen konfrontaci 
dvou přátel, dvou generací výtvarníků, 
které spojuje láska k sochařině a zdejší-
mu kraji, ale jejichž dílo se vine přes ně-
které styčné body v rozdílných liniích.

Výstava se uskuteční ve dnech 3.7. 
– 2.8. ve výstavním sále Muzea Napa-
jedla. Chybět nebude ani komentovaná 
prohlídka s  autory. Aktuální informace 
najdete na webu: muzeum.napajedla.cz

Budova radnice je nezaměnitelným 
znakem Napajedel. Na její štíhlé věži 
ulpí zrak každému, kdo jde kolem nebo 
zrovna přijíždí do Napajedel. Je tomu 
tak již 110 let. Muzeum Napajedla          
k této příležitosti uspořádá ve svém au-
diovizuálním sále výstavu, která bude 
věnována odrazu tohoto symbolu měs-
ta ve výtvarném umění. V  souvislosti 
s  tím Vás prosíme o spolupráci. Jestli 
máte doma nějaký obraz, grafiku, foto-
grafii či jiné výtvarné dílo, na kterém je 
zobrazena radnice, budeme velice rádi, 
pokud nám ho zapůjčíte na tuto výstavu. 
Díla potřebujeme zapůjčit minimálně na 
období od 4. až do 19. srpna. Uvedené 
předměty nebo alespoň informace o za-
půjčení díla a jeho popis můžete donést 
přímo do muzea na adresu Komenského 
304, Napajedla nebo můžete volat na 
tel.: 604  524  105 nebo psát na email: 
muzeum@napajedla.cz, a to do 13. čer-
vence z důvodů přípravy výstavy. Pře-
dem děkujeme za spolupráci.

Zlínský Sochař Radim Hanke (nar. 28.1.1963 v Třinci), vystudoval SUPŠ v Uherském Hradišti (1979–1982)         a posléze VŠUP v Praze (1982–1988) v sochařském ateliéru J. Malejovské-ho. Svá díla vystavoval v  mnoha ga-leriích u nás i v zahraničí. Z jeho rea-lizací je nejznámější pomník T. a J. A. Baťových ve Zlíně, socha sv. Urbana v  Bohuslavicích u Kyjova či např. hlavní cena Dětského filmového festi-valu ve Zlíně.

Ivan Bergmann, Muzeum Napajedla

Další výstava 
na obzoru

Letní kino

Festival malých pivovarů 
28. června

Vezměte s sebou celou rodinu - děti 
se zabaví na sportovním odpoledni         
s Domem dětí a mládeže Matýsek a ve 
skákacím hradu. Čeká je floorball, pin-
gpong, kuželky, šipky a jiné sportovní 
aktivity.

Vstupné na celodenní akci je 50,- Kč. 
Pořadatelem je Klub kultury Napajed-
la. Garantem akce je Zámecký pivovar 
Břeclav. Mediální partneři jsou Štam-
gast a Gurmán a Rádio Beat.

Více informací na www.kknapajedla.
cz nebo na facebookových stránkách 
Klub kultury Napajedla.

Kateřina Barešová, 
Klub kultury Napajedla

Ivan Bergmann, Muzeum Napajedla

Velmi úspěšný první ročník Festivalu 
malých pivovarů. Foto: Kateřina Barešová

Muzeum chystá 
výstavu o radnici

Zdeňka Saletová (nar. 10.9.1980 

ve Zlíně), vystudovala Zlínskou sou-

kromou školu umění (2000–2003)                   

a poté přešla na AVU v Praze, kde pro-

šla ateliéry J. Koblasy, M. Šejna a J. 

Zeithammla (2003–2009). Vystavova-

la zejména u nás, ale i v Německu.

Kristina Frascaová, 
Klub kultury Napajedla
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Ve funkci starostky města Napajedla 
jste již od roku 2006, tedy 8 let. Mož-
nost čerpání dotací z  Evropské unie 
pozvedla tvář města, zrealizovalo se 
mnoho investičních akcí. Závěrečné 
hodnocení Vašeho druhého volebního 
období budete teprve připravovat, nás 
by zajímalo, co se podařilo nejvíce?

Ne všechny investiční akce byly 
spolufinancovány pouze z evropských 
dotací. Čerpali jsme na ně také z  ná-
rodních programů, ze Státního fondu 
rozvoje bydlení či ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury, z Ministerstva 
zemědělství. Snažili jsme se obsáhnout 
všechny možnosti, jak co nejvíce posí-
lit náš městský rozpočet cizími zdroji. 
Tyto možnosti, které jsme v  uplynu-
lých dvou volebních období měli, se 
již opakovat nikdy v budoucnu nebu-
dou a jsem ráda, že se nám podařilo na 
dotacích získat řádově 200 mil. Kč (viz 
tabulka na str. 2). 

Ne vždy platí přímá úměra mezi 
velkou stavbou, finančně náročnou 
stavbou a stavbou nejúspěšnější, nej-
lépe přijatou veřejností. Sama za sebe 
mám (samozřejmě kromě náměstí, 
kde se nám stavebními úpravami ne-
sporně podařilo podtrhnout genia loci 
našeho historického města) velkou 
radost i z daleko menších staveb, jsou 
to například bezpečnostní opatření na 
komunikaci I/55 ostrůvky a přechody 
u Fatry a v průmyslové zóně u Stiva-
lu. Když projíždím komunikací I/55, 
vždycky si říkám, že máme tuto zále-
žitost v  porovnání s  ostatními městy 
vyřešenu nejlépe. Velmi významnými 
stavbami, dnes již trochu zapomenutý-
mi, jsou odvodnění Zámoraví, vybudo-

vání chodníku v této lokalitě a protipo-
vodňová ochrana zástavby na pravém 
břehu řeky Moravy. Úspěchem byla re-
konstrukce bývalé Hospodářské školy 
na Lánech na areál technických služeb 
nebo letos dokončovaná revitalizace 
hřbitova. Tak bych mohla pokračovat 
dále, protože těch staveb bylo skutečně 
hodně. Chtěla bych na tomto místě po-
dotknout, že nestavíme ale proto, aby 
měly firmy a bagry práci, či měl z toho 
někdo osobní užitek, ale proto, že to 
naše město potřebuje. Kvalitní infra-
struktura je dobrým předpokladem pro 
rozvoj všech ostatních aktivit v životě 
úspěšného města.   

V  novoročním projevu, který vyšel 
v  lednových Napajedelských novi-
nách, jste částečně představila pro-
jekty, které se uskuteční v  roce 2014. 
Můžete je na tomto místě přiblížit?

S  většinou těchto projektů jste již 
konfrontováni přímo „v  terénu“, kde 
probíhají. V  tomto měsíci byly zahá-
jeny práce na zateplování budovy 2. 
základní školy, v areálu mateřské škol-
ky se tyto práce již chýlí ke konci. Na 
obě akce získalo město dotaci z Ope-
račního programu životního prostředí. 
Napojením obou základních škol na 
centrální zásobování teplem a provo-
zem fotovoltaické elektrárny na stře-
še 2. základní školy si slibuji výrazné 
snížení výdajů na provoz školských 
objektů. Podél řeky Moravy v trase 
mezi silničním mostem a pálenicí pro-
bíhá výstavba cyklostezky. Tento úsek 
bude   napojen na místní komunikaci 
v  ulici Podluží. Bude tak usnadněn 
příjezd cyklistů z  jižní části města na 
moravní cyklostezku, která může mít 
funkci malého „cykloobchvatu“ ulic 
Žerotínova a Podzámčí. Třetí etapou 
pokračujeme v revitalizaci hřbitova 
a chtěli bychom v  letošním roce za-
hájit projekční práce na jeho rozšíření 
do prostoru bývalé školní zahrady. Na 
konci května bude zahájena druhá eta-
pa rekonstrukce kina, v  září se Vám 
kino představí  jak v novém kabátě, tak 
i v  zrekonstruovaném interiéru. Sou-
částí úprav je i zvětšení pódia, kterým 
zajistíme víceúčelovost tohoto zařízení 
tak, aby ho mohly využívat i soubory 
při Klubu kultury, školy a ostatní zá-
jmové organizace. V jaké míře a formě 
bude obnoven provoz vlastního kina, 
bude zahájen v  nejbližší době dialog 
s paní ředitelkou p.o. Klub kultury, kte-
rá bude objekt kina provozovat. Mimo 
tyto vyjmenované akce je to spousta 
dalších, např. chodník v ulici Podluží, 
oprava komunikace v  ulici Jiráskova, 
rekonstrukce VO na Lánech, obnova 
sportovních povrchů ve sportovním 

areálu u škol, oprava bazénu v  areálu 
školky… Současně připravuje Odbor 
Správy majetku investic a rozvoje pod 
vedením paní ing. Moniky Chrástové 
k realizaci další dva projekty, na které 
se nám podařilo získat poslední evrop-
ské dotace z Regionálního operačního 
programu.

Můžete nám říci, o jaké projekty se 
jedná? 

Jedná se o další etapu rozsáhlého 
projektu Naše Napajedla, jehož před-
mětem je revitalizace veřejných pro-
stor naší městské památkové zóny. Na 
tomto projektu pracujeme již deset let 
a prozatímním výsledkem je upravené 
náměstí a ulice Palackého, Komenské-
ho a Pod Kalvárií. Předmětem nové eta-
py je revitalizace území v bezprostřed-
ním okolí naší radnice. Bohužel tyto 
úpravy nedostane jako dárek ke svým 
110. narozeninám, které letos oslaví, 
ale až k těm  111. Druhým projektem, 
se kterým jsme nyní uspěli, jsou úpravy 
nádvoří kláštera pro společenské akti-
vity a dokončení expozic muzea. 

V srpnu letošního roku, jak jste při-
pomněla, oslavíme 110 let od otevře-
ní radnice v  Napajedlích, chystají se 
k tomuto jubileu nějaké slavnosti? 

Oslavy jsou naplánovány v termínu 
společném i pro tradiční Moravské 
chodníčky a Farmářské trhy, a to na 
sobotu 9. srpna. Radnici, jakou moh-
la být, Vám představíme ve venkovní 
výstavě v  prostoru před radnicí, ta-
kovou jakou je, pak na výstavě jejich 
obrazů v  muzeu. Chtěli bychom Vás, 
kteří vlastníte obrazy, obrázky, grafiky, 
fotografie, na kterých je naše radnice 
vyobrazena, poprosit při této příle-
žitosti o jejich zapůjčení (viz výzva 
muzea na str. 3). Chystáme také před-
nášku autora publikace o radnici, ředi-
tele Okresního archivu na Klečůvce, 
pana Davida Valůška a přednášku ve-
doucího napajedelského muzea Ivana 
Bergmanna o jejím staviteli Dominiku 
Feyovi. Na nádvoří radnice bychom 
chtěli představit projekt Naše Napa-
jedla, jehož předmětem je revitalizace 
okolí radnice a návrhy studentů UTB 
na možnou dostavbu radničního dvo-
ra. Samozřejmostí oslav bude otevření 
prostor radnice k  její prohlídce. Sou-
částí oslav bude také soutěž o nejlepší 
kresbu radnice, která proběhne přímo 
v den oslav.  

Co Vás těší na Vaší práci a co naopak 
považujete za její stinnou stránku?

Na straně jedné moci věci posouvat 

Rozhovor se starostkou Irenou Brabcovou 

Ing. Irena Brabcová, 
starostka města Napajedla. Foto: Archiv
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dál, realizovat vizi města, vytváření 
hodnot na další desetiletí. Komunikace 
a setkávání se zajímavými lidmi, podat 
pomocnou ruku tam, kde je to možné. 
Na straně druhé je to obrovská odpo-
vědnost za všechna rozhodnutí, ztráta 
soukromí a omezené pravomoci sa-
mosprávy řešit některé věci. Na straně 
jedné spokojený občan na straně druhé 
neuspokojený občan.

Co, podle Vás, v Napajedlích lidem 
nejvíce vadí nebo chybí?

To by měli říci sami občané. Já se 
mohu pouze domnívat. Na druhé straně 
byla bych špatnou starostkou, kdybych 
neznala názory ostatních na dění v na-
šem městě. Spousta z  nás by si přála 
lepší obchodní síť, více parkovišť, ně-
kteří bazén. Samozřejmě pro část oby-
vatel je to průchod zámeckým parkem 
a dostupnost zařízení města či sportov-
ních oddílů v jeho území.  

Co byste vzkázala našim čtenářům, 
občanům Napajedel?

Ne o všech věcech, které se dějí nebo 
mají dít v našem městě, rozhoduje sa-
mospráva. Vyplynulo to také z dotazní-
kového šetření, kdy na některé podněty 
nedokážeme reagovat a jsou plně v ru-
kou jednotlivých občanů, podnikatelů 
či orgánů státní správy. Bohužel po-
sledně jmenovaný institut je spojován 
příliš úzce s  fungováním samosprávy. 
Příkladem je nekončící diskuze nad 
stavem životního prostředí v  průmys-
lové zóně Napajedla, kde samospráva 
jako taková své možnosti již vyčerpala. 
Stejně tak tomu je i ve věci průchodu 
zámeckým parkem. Vyčkejme pravo-
mocného rozhodnutí soudu, protože 
rozhodnutí soudu 1. instance není pro 
občany Napajedel vůbec příznivé. Je 
pravdou, že uzavřenou smlouvu o věc-
ném břemeni nelze interpretovat jako 
právo průchodu zámeckým parkem. 
Ovšem opatření daná Zámkem, s.r.o. 
a paní Mgr. Gajdošík ke vstupu do 
zámeckého parku provoz kulturních 
zařízení a jejich správu neusnadňují. 
Jestliže jsem v  této souvislosti vyzý-
vána, abychom se se „zámkem“ nějak 
domluvili, tak k tomu mohu říci jen to, 
že už jsme se jednou domluvili, ale tato 
dohoda byla ze strany „zámku“ vypo-
vězena (Její plný text byl otištěn v pl-
ném znění v NN v červenci 2010).

S  radostí vnímám zájem o televizní 
přenosy z jednání zastupitelstva města, 
zájem o webové stránky města, o vy-
sílání kabelové televize a v neposlední 
řadě také o naše Napajedelské noviny. 
Přeji všem těmto médiím a také Vám 
čtenářům samé dobré zprávy z našeho 
pěkného města.

Centralizované zásobování teplem pro základní školy

Chtěl bych reagovat na diskusi o napojení objektů města na centralizované zásobování 

teplem z teplárny Otrokovice (CZT), která proběhla na minulém zastupitelstvu.

Prohlášení jako: „Veškerá jednání s Teplárnou Otrokovice, a.s. vedla jen rada města, 

zastupitelstvo nebylo vůbec informováno“, „Neexistuje žádná studie o energetické ná-

ročnosti budov města a budoucím směrování v této oblasti“, „Neexistuje porovnání, zda 

nabídka od teplárny Otrokovice je výhodná“, jsou velmi zásadní a mohou znamenat, že 

zastupitelstvo města neodvádí dobře svou práci a že se dokonce podílí na něčem nezákon-

ném tím, že umožňuje radě města překračovat svoje pravomoci. Neupírám nikomu právo 

na vlastní názor a jeho veřejné prezentování, musí to ale odpovídat skutečnosti.

Některá fakta:
Napojení na CZT městu nařizuje zákon. Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,          

v § 16 odst. 7 říká: Právnická a fyzická osoba je povinna, je-li to pro ni technicky možné 

a ekonomicky přijatelné, u nových staveb nebo při změnách stávajících staveb využít pro 

vytápění teplo ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje, který není stacionár-

ním zdrojem.
Výhodou napojení na CZT je snížení emisí ve městě, zejména NO2, jejichž limity jsou již 

překračovány dopravou a snížení závislosti na zemním plynu (využití tuzemských paliv).

V červenci roku 2012 vypracovala Energetická agentura Zlínského kraje, o.p.s. studii 

možností energetických úspor u budov v majetku města Napajedla. Studie se zabývala 

objekty 1. a 2. základní školy, mateřskou školou a budovou bývalého kláštera. Hlavní do-

poručující opatření nejen pro dosažení úspor, plynoucí ze studie, je rekonstrukce technicky 

zaostalých a dožívajících kotelen v 1. a 2. základní škole ve stáří 20 resp. 29 let.

Jednou z možností, která vyplynula ze studie, by byla instalace nových zdrojů tepla 

menšího výkonu (vybudování plynových teplovodních kotelen s kondenzačními nebo 

přetlakovými kotli) a provozování těchto plynových kotelen prostřednictvím servisní spo-

lečnosti NBTH, s.r.o. Druhou variantou bylo dle výše zmíněné studie napojení základních 

škol na CZT prostřednictvím společnosti Teplárna Otrokovice, a.s. 

V této souvislosti dne 11.3.2013 obdržel Městský úřad Napajedla nabídku na dodáv-

ku tepla od Teplárny Otrokovice, a.s. na připojení 1. a 2. základní školy na rozvod CZT 

od topné sezóny 2014/2015. Cena tepelné energie pro rok 2013 na výstupu z výměníko-

vé stanice byla ve výši 439,12 Kč/GJ bez DPH (pro rok 2014 zůstala částka stejná jako 

v roce 2013). Teplárna Otrokovice, a.s. předpokládala uzavření smlouvy o smlouvě bu-

doucí o dodávkách tepla a závazek k odběrům tepla po dobu 10 let. V ceně tepla byly již 

zahrnuty investiční náklady, které vzniknou v důsledku vybudování horkovodních přípo-

jek, výměníkových stanic, regulací objektů a také náklady na decentralizaci ohřevu teplé 

vody v 2. ZŠ, tzn. oddělení sportovní části a zbytku školy z důvodu úspor vody (zkrácením 

doby „odpouštění“ vody) v celkové částce 7 192 000 Kč bez DPH. Městu by tak nevznikly 

žádné další investiční náklady, maximálně za drobné stavební úpravy.

Dne 26.4.2013 obdržel Městský úřad Napajedla od servisní společnosti NBTH, s.r.o. 

Investiční plán 2013 – 2015, součástí kterého byla nabídka na dodávku plynu a moderni-

zaci plynových kotelen 1. a 2. základní školy. V případě investice města do modernizace 

kotelen, tj. cca 4,1 až 5,1 mil. Kč + cca 3 mil. Kč za decentralizaci ohřevu teplé vody v 2. 

ZŠ, by mohla být městu kalkulována cena v úrovni 413 Kč/GJ bez DPH. V případě finan-

cování modernizace kotelen společností NBTH, s.r.o. by se výsledná cena tepla pohybo-

vala okolo částky 493 Kč/GJ, kde v ceně tepla nejsou zahrnuty náklady na decentralizaci 

ohřevu teplé vody v 2. ZŠ.
Město tedy ušetří napojením na CZT cca 8 mil korun za rekonstrukci kotelen a získá 

druhý, nezávislý zdroj tepla.
O napojení na CZT se několikrát mluvilo na zastupitelstvu a každý má k  dispozici              

i zápisy ze zasedání rady města.
Dne 29.4.2013 rada města usnesením č. 52/1066/2013 schválila nabídku Teplárny Otro-

kovice, a.s. na dodávky tepelné energie pro 1. a 2. Základní školu Napajedla, p.o. od topné 

sezóny 2014/2015 napojením na zdroj CZT.
Dne 19.6.2013 zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 55/237/2013 Dohodu               

o vzájemné spolupráci a Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci s Teplárnou Otro-

kovice, a.s.
Dne 28.08.2013 rada města schválila usnesením č. 60/1188/2013 Smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost Teplárna Otrokovice, a.s. na 

stavbu „Rozšíření distribuční sítě Napajedla - Masarykovo náměstí a ul. Komenského“.

Dne 11.9.2013 byla Návrhová část Programu rozvoje města Napajedla, jejíž součástí 

byla i informace o napojení základních škol na vytápění CZT, předána zastupitelům k při-

pomínkování do 15.10. 
Dne 2.10.2013 rada města usnesením č. 62/1237/2013 schválila smlouvy o smlouvách 

budoucích s Teplárnou Otrokovice, a.s. o dodávkách tepelné energie pro zásobování ob-

jektu 1. základní školy a 2. základní školy.
Dne 27.11.2013 zastupitelstvo města usnesením č. 18/258/2013 schválilo Program roz-

voje města Napajedla včetně časového harmonogramu realizace akce „napojení základ-

ních škol na vytápění CZT“ a finančního výhledu.
K uvedeným faktům ještě moje osobní úvaha. Tato diskuse o napojení na CZT by měla 

smysl před rokem, kdy se o této věci začalo jednat. Dnes, kdy jsou všechny smlouvy po-

depsány a probíhají stavební práce na protlacích pod náměstím, je to úplně bezpředmětné. 

Navíc tak velká stavba jako je protlak pro potrubí pod hlavní cestou a náměstím vyžaduje 

k získání stavebního povolení vyjádření všech organizací, kterých se to může nějak týkat. 

A všechny tyto organizace si důkladně kontrolují, zda podklady, na základě kterých rozho-

dují, jsou správné věcně i právně.
Chtěl bych také poděkovat pí Opravilové, referentce MěÚ Napajedla, za přípravu pod-

kladů pro tento článek.Barbora Košutová, redakce NN Zdeněk Buček, zastupitel města Napajedla
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NOVINY

V  letošním roce slaví Baťův kanál 
kulaté jubileum. Je to již 20 roků, co 
zde probíhá plavba. Oficiálně byla le-
tos zahájena plavební sezóna  1. květ-
na. Současně proběhlo také otevírání 
cyklostezek podél Baťova kanálu. Ote-
vírání sezóny bylo tradičně spojeno se 
společenskými a kulturními akcemi.

V  Otrokovicích bylo tradičně ode-
mykání plavební sezóny spojeno s Má-
jovou poutí. V  Otrokovicích od  rána 
vyhrávala hudba, vystupovaly mažo-
retky, představil se divadelní soubor 
Tyjátr a návštěvníci si mohli vyzkoušet 
plavbu lodí Kordulka.

Dějištěm největších oslav však letos 
bylo přístaviště Emila Spiro v  Napa-
jedlích, kde se mimo plavební sezony 
zahajovala i ta cyklistická. Odemknutí 
plavební sezóny se zde ujala starostka 

Odemykání Baťova kanálu

Fotoreportáž: Kateřina Barešová

města Irena Brabcová, poté následo-
valo otevření nových prostor Centra 
u Přístavu s krásnou vyhlídkou na řeku 
Moravu. Slavnostní náladu přišli 
do  Napajedel podpořit také hokejisté 
mistrovského Zlína, kteří návštěvní-
kům ukázali trofej pro nejlepší tým ex-
traligy – Masarykův pohár.

Otevírání plavební sezóny znamená 
vždy vrchol úsilí, a  to nejen pro správ-
ce vodního toku Povodí Moravy, s.p., 
ale také pro jednotlivé provozovatele 
přístavišť. Každý se snaží, aby plaveb-
ní sezóna byla alespoň stejně tak úspěš-
ná jako předchozí. Lze doufat, že po-
časí bude příznivé a že i letos navštíví 
Baťův kanál alespoň 75 000 návštěvní-
ků na vodě a 250 000 na cyklostezkách.

Jiří Barouš, 
Sdružení pro rozvoj Baťova kanálu
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Den Země je úspěšně za námi, počasí 
nám přálo a na štěrkovnu přivedlo oko-
lo 500 návštěvníků. 

Akce začala ve 12:30, kdy na štěrkov-
nu přivezl motoráček první várku ná-
vštěvníků, kteří si hned v úvodu mohli 
prohlédnout rybářskou líheň. Poté akci 
na štěrkovně zahájil moderátor Ondřej 
Carda, který provázel celým dnem. Pro 
malé návštěvníky připravil Dům dětí       
a mládeže Matýsek plno her. Za splně-
ní úkolů na sedmi stanovištích si děti 
mohly odnést na památku tričko s  lo-
gem Dne Země a památeční medaili. 

Jedním z  hlavních bodů programu 
bylo vystoupení psí školky Napajed-
la. Přehlídka poslušnosti čtyřnohých 
svěřenců byla doplněna o skvělý ko-
mentář paní Ivy Levkové a těšila se 
velkému zájmu. Pozornost přilákalo 
i taneční a pěvecké vystoupení dětí ze 
souborů DDM Matýsek.

Den Země je oslavou životního pro-
středí, a tak každý z návštěvníků mohl 
přispět k  rekultivaci štěrkovny a za-
sadit svůj stromek v  areálu. Na akci 
byly rovněž k  vidění výtvarné práce 
dětí z  ekologicky zaměřené soutěže 
DDM Matýsek na téma „Kašírovaný 
svět plný fantazie“. Na závěr celého 
dne proběhlo losování o tři kapry, kte-
ré výhercům věnoval místní rybářský 
spolek. Akci završilo vystoupení kapel 
Láska a Suk Volok. 

V průběhu dne se návštěvníci mohli 

Den Země na štěrkovně Spytihněv

Fotoreportáž: Kateřina Barešová

občerstvit, opéci si špekáčky nebo si 
zakoupit grilovaný steak či zeleninový 
špíz. Děti se mohly osvěžit jablečným 
bio moštem, dospělí zase chlazeným 
pivem.

Cílem akce Den Země je seznámit 
občany s rekultivací těžebních ploch. 
Ta přispívá k obnovení charakteru pů-
vodní krajiny. Díky rekultivaci vznik-
nou v areálu nové břehy, výsadby stro-
mů a keřů, vodní prostory pro rybolov, 
rekreaci a koupání, klidové ostrovní     
a poloostrovní plochy k hnízdění ptac-
tva a jiných živočichů. Již nyní však 
lokalita vytváří podmínky pro rozvoj 
života živočichů a rostlin. 

Den Země pořádala společnost CE-
MEX Sand, k. s. ve spolupráci s Klu-
bem kultury Napajedla, DDM Matý-
sek, Skautským oddílem Napajedla                
a občanským sdružením Občané Napa-
jedel.

Děkujeme všem, kteří se akce zú-
častnili, a těšíme se opět na příští rok!

Marie Nováková, Cemex Sand, k.s.
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Napajedla ožila řeckým folklórem 

Fotoreportáž: Kateřina Barešová

1. Vernisáž výstavy zahájilo v Klášterní kapli trio Chorodia Agiu Georgiu.

2. Vernisáž výstavy Sofie Prusali Světlo pravé.

3. Beseda o historii a současnosti řecké minority v ČR. Sofie Prusali, Athina 

    Havelková a Alena Georgiu (zleva).

4. Sobotní program zahájila ředitelka Klubu kultury Kristina Frascaová, místo-

    předsedkyně Řecké obce Brno Alena Georgiu a zástupci folklórních souborů.

5. Představil se folklórní soubor Prometheus z Brna.

6. Nechyběly ani napajedelské soubory Radovan, Pozdní sběr a Radovánek.

7. Velký zájem byl o řecké delikatesy.

8. Řecká obec Brno představila řeckou literaturu.

9. Velký úspěch sklidil taneční workshop.

10. Folklórní soubor Evros z Javorníku předvedl živou tradiční hudbu i tance.

11. Večerní tradiční řeckou zábavu rozproudila kapela I Parea.

1

2

3

4

5

6

11

7

8

10
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Alena Georgiu, členka rady Řecké 
obce Brno. Foto: Kateřina Barešová

 w w w . n a p a j e d l a . c z

Ve dnech 16. - 17. května se v Napa-
jedlích uskutečnila netradiční kulturní 
akce Dny řeckého folklóru. Organizá-
tory akce byli: Klub kultury Napajedla 
a Řecká obec Brno. 

Přinášíme Vám rozhovor s  místo-
předsedkyní Řecké obce Brno, Alenou 
Georgiu, která pomohla tento zajímavý 
projekt uskutečnit a programově zajistit. 

Co si máme pod pojmem Řecká obec 
Brno představit? 

Řecká obec Brno je neziskovou or-
ganizací sdružující Řeky, jejich rodin-
né příslušníky, přátele Řecka a řecké 
kultury. Je to organizace, která slouží 
pro udržování našich zvyků a tradic. 
V rámci ŘO funguje řecká škola (vy-
stoupení dětí jste měli možnost vidět 
i zde v  Napajedlích), taneční soubor 
Prometheus (také vystoupil) a např.              
i řeckou kavárnu „kafeneion“, v rámci 
které se třikrát do týdne setkávají řeč-
tí dědečkové, aby si spolu vypili kávu 
a probrali aktuální politickou situaci. 
Řecká obec Brno slouží nejen jako zá-
zemí jihomoravským Řekům, ale snaží 
se zpopularizovat a šířit odkaz řecké 
kultury v České republice.

Jedním z našich cílů je i prezentace 
řecké kultury. Velmi si cením toho, že 
se nám podařilo navázat spolupráci        
v Napajedlích. Napajedla jsou pro his-
torii Řeků v Českých zemích důležitá, 
a je proto skvělé, že máme možnost 
o tom informovat místní i naše členy, 
kteří se Řeckých dnů účastní. 

Co tedy patří mezi Vaše aktivity?
ŘO Brno stojí za širokou paletou 

vzdělávacích, kulturních a informač-
ních akcí převážně v Brně a Jihomo-
ravském kraji. Z těch tradičních jme-
nuji řeckou školu, ve které se (nejen) 
děti s řeckým původem učí mluvit řec-
ky, učí se řeckou historii a geografii, 
taneční soubor Prometheus, který se 
ročně zúčastní více než desítky akcí 
s cílem prezentace řecké kultury, nebo 
organizaci tanečních zábav s živou 
hudbou při příležitosti oslav státních 
svátků a Vánoc.

V posledních letech se řecká menšina 
v Brně zvětšuje a adekvátně s tím ros-
te i počet řeckých akcí v Brně. V Brně 
dnes můžete najít řecké restaurace, ka-
várny, konají se večírky s řeckými DJ, 
koncerty řecké hudby (ať už klasické 
či moderní), tradiční řecké večery „bu-
zukia“. Spousta z těch akcí je organi-
zována Řeckou obcí, některým se snaží 
obec jen zajistit organizační a propa-
gační podporu.

Nedílnou součástí naší činnosti je     
i informační činnost (snaha vysvět-

lovat a poskytovat informace o dění                
v Řecku) a pomoc při vyhledávání pří-
buzných a známých v Řecku.

Jakým způsobem Řecká obec Brno 
spolupracovala na uskutečnění akce 
Dny řeckého folklóru v Napajedlích?

Řecká obec Brno se snažila poskyt-
nout adekvátní podporu hlavnímu or-
ganizátorovi – Klubu kultury Napajedla 
- především v otázkách spojených se 
vším řeckým na akci. V našem zájmu 
bylo zorganizování opravdu řecké akce, 
na které se účastníci měli cítit, jako 
by byli na své letní dovolené. Chce-
me návštěvníky vzít na jih, ukázat jim, 
co Řecko nabízí. A proto jsme udělali 
všechno proto, aby na akci návštěvníci 
viděli kvalitní řeckou kulturu – tanec     
v podání souboru Prometheus, hudbu    
v podání skupiny I Parea i literaturu      
v podání dětí řecké školy. A ke kultuře 
neodmyslitelně patří i dobré jídlo a pití 
– o to jsme se taky postarali! Návštěvní-
ci měli možnost vyzkoušet řecké jídlo, 
navíc se ho naučit v rámci malého kuli-
nářského workshopu připravovat, dát si 
skutečné řecké frapé s baklavou, řecké 
víno s olivami a nakoupit řecký olej.

Řeckým dnům v Napajedlích před-
cházelo několik měsíců plánování, 
které bylo přínosné i pro nás. Za Řec-
kou obec můžu dnes říci, že je pro nás 
potěšením, že jsme se mohli podílet na 
přípravách řeckých dnů právě v maleb-
ných Napajedlích.

V loňském roce jste navštívila naše 
město, letos se sem vracíte, jak na Vás 
Napajedla působí?

Moje loňská návštěva Napajedel 
byla velmi krátká. Přijeli jsme tenkrát 
na vernisáž výstavy o řeckém rodu 
Baltazzi na zámku Napajedla. Zámek 
mě uchvátil, ta kombinace historické 
prohlídky, hotelu, restaurace i výstav-
ního sálu, z města jsem toho ale mnoho 
neviděla. O to víc jsem si letos užívala 
procházek městem, když jsem po orga-
nizační schůzce měla čas. 

Na Napajedlích se mi líbí kompakt-
nost, zeleň ve městě, čistota a přede-
vším množství turistických atrakcí! 
Naše členy, pro které jsme z Brna zor-
ganizovali dopravu autobusem, jsme 
vzali na prohlídku místního hřebčína, 
hrobky rodu Baltazzi a zámku, vím ale, 
že pokud bychom mohli v Napajedlích 
strávit i neděli, našla by se spousta dal-
ších možností.

Jaký je podle Vás vztah Čechů k Ře-
kům žijícím v ČR?

Vztah Čechů k Řekům v ČR je ví-
ceméně pozitivní. Řekové nikdy nežili     
v uzavřené komunitě, byli integrováni 
do české společnosti, nedělali problé-
my, pracovali tvrdě a z mnohých se sta-
ly významné osobnosti.

Negativně vnímám jen řeči někte-
rých lidí v souvislosti s nedávný-
mi ekonomickými problémy Řecka. 
Spousta Čechů, masírovaných český-
mi médii, má tendenci českým Řekům 
dávat najevo, že na ně doplácí, platí 
jejich dluhy apod. Je to trošku spasitel-
ský syndrom způsobený dezinterpreta-
cí v médiích. I v tomto ohledu se ŘO 
Brno snaží působit informativně a po-
skytovat vysvětlení. Asi nejvýraznější 
byla informace, ze které česká média 
žila dlouho, o dvouhodinové obědové 
pauze v Řecku. Nikdo už ale neřekl, že 
po této pauze jsou lidé v práci do de-
víti hodin, místo obvyklých šesti hodin       
v ČR.

Děkuji za rozhovor a za výborné 
Dny řeckého folklóru, přejeme Řecké 
obci Brno mnoho dalších úspěšných 
kulturních akcí. 

ŘECKÉ OBCE BRNO, Alenou Georgiu

Barbora Košutová, redakce

Rozhovor se členkou rady
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Po dnech plných slunce nás sobotní 
ráno přivítalo hodně deštivým počasím. 
Ale opět nám to vyšlo, a tak úderem 12 
hod začala trať osychat. Letos se napa-
jedelské in-liny staly dostaveníčkem 
toho nejlepšího, co v Česku jezdí na ko-
lečkových bruslích. Náš závod se stal 
mistrovským v  kategorii ½ maraton 
a zároveň byl součástí Českého poháru 
in-line a Moravské in-line tour 2014. A 
právě díky tomuto pohárovému trojbo-
ji odstartovalo v  hlavní kategorii 102 
závodníků. To ještě v osmileté historii 
nepamatujeme. Na půlmaratonském 
hlavním závodě nenechali nikoho na 
pochybách závodníci z pražských klu-
bů RTS a KSBM, kteří obsadili prv-
ních pět míst v  pořadí: 1. O. Suchý 
- 34:40,4, RTS Praha, mistr České re-
publiky, 2. M. Pravda - 34:40,5, KSBM 
Praha a na 3. místo se vklínil M.Šimon 
34:42,1, BK Powerslide Náchod. O mi-
strovském titulu rozhodla 0,1 s. Napa-
jedelský rodák P. Lochman obsadil 27. 
místo a hned za ním instruktor domácí-
ho fitcentra Slavia K. Hastík v barvách 
INLINE Veselí n. Moravou. V ženách 
si suverénní  prvenství odnesla pětiná-
sobná mistryně Evropy v  short tracku 
a účastnice čtyř olympiád K. Novotná 
- 37:44,3, KSB Benátky nad Jizerou, 
druhé místo obsadila polská reprezen-
tantka A. Glamkowska - 42:24,7, UKS 
ORLICA a třetí místo obsadila A. Lok-
vencová - 42:24,9, KSBM Praha.

To byl hlavní závod a nyní postupně. 
Prvním závodem byla kategorie začá-
tečníků s rodiči a nejmladší žactvo, kde 
odstartovalo 51 závodníků, pro letošní 
rok byl závod zkrácen na 400 m. V cíli 
bylo následující pořadí:

začátečníci s rodiči
kategorie chlapců -  1.J.Racl luigino.cz, 
2. N. Musil, 3. J. Bravený, 6. J. Ma-
cek, 7. D. Šimík, 8. D. Brada, 10. M. 
Vacula, 12. Š. Hodný(nejmladší zá-

vodník)   – všichni Napajedla
kategorie dívky - 1. K. Jungová Veselí 
n.M., 2. A. Panczyszyn Polsko, 3. K. 
Kuchařová RTS Praha, 4. L. Lipen-
ská, 5. L. Fojtíková, 6. L. Šilberská, 
7. J. Chytilová,  8. E. Poláková, 9. M. 
Kolaříková, 11. L. Sedláčková, 14. T. 
Baláková, - všechny Napajedla 

 
žactvo 07-08 
kategorie chlapci - 1. J. Minařík 
Veselí n.M, 2. P. Bůžek luigino.cz, 3. 
M. Hrazdíra Black Ice,..9. M. Novot-
ný, 11. M. Mamula oba Napajedla  
kategorie dívky - 1. H. Mazur, 2. P. Lo-
renz obě Polsko, 3. A. Dostálová Black 
Ice, 7. P. Juřenová, 10. K. Škrabalo-
vá, 11. K. Neubergová, 12. K. Vaculo-
vá - všechny Napajedla

Závody na 1010 m, 
29 startujících:
žactvo 05-06 
kategorie chlapci - 1. M. Baleczny Pol-
sko, 2. J. Hořák SSCO Otrokovice, 3. 
L. Hromádka Žďár n.Sázavou,.. 9. K. 
Chytil, 11. R. Pospíšíl - oba Napajedla,
kategorie dívky - 1. K. Wojnar Polsko, 
2. N. Lokvencová KSBM Praha, 3. A. 
Pískatá KSBM Praha, 11. N. Novotná, 
12. A. Sedláčková, 13. A. Čechová, 
15. N. Bravená, 16. V. Šulcová, 17. V. 
Macková, 18. V. Dahulová – všechny 
Napajedla

Závod na 3030 m, 71 startujících:
žactvo 03-04
kategorie chlapci – 1. F. Hawrylak, 2. 
M. Spyra oba Polsko, 3. L. Wasser-
bauer Žďár n.S., 6. R. Matuška Inli-
ne Veselí n.M, 11. O. Ferovič, 12. L. 
Hanačík oba Napajedla. 
kategorie dívky 1. V. Korvasová, 2. 
L. Korvasová obě in line Veselí, 3. 
Z. Kuršová SSCO Otrokovice, 15. D. 
Hluchánová, 16. E. Hádalová obě Na-
pajedla.

žactvo 01-02 
kategorie chlapci - 1. J. Sazama KSB 
Benátky n.J., 2. P. Mikosa Polsko, 3. O. 
Hromádka Žďár n.S., 6. D. Matuška 
Inline Veselí n.M., 10. T. Holeček, 11. 
B. Bouda, 12. J. Hrnčíř, 13. M. Šev-
čík, 14. P. Potěšil, 15. M. Seitl – všich-
ni Napajedla.
kategorie dívky - 1. N. Lukášková, 2. 
K. Judová obě Žďár n.S., 3. A. Horko-
vá SSCO Otrokovice, 12. E. Blahušo-
vá, 13. D. Bačová,14. P. Horáková – 
všechny Napajedla
kadeti kategorie chlapci – 1. F. Pískatý 
KSBM Praha, 2. M. Falta Náchod, 3. 
J. Bártek Inline Veselí n.M., 4. L. Bu-
reš, 5. D. Slováček, 6. J. Šohajek, 7. V. 
Hrnčíř všichni Napajedla.

In-line Napajedla 2014
- korunovace nových mistrů republiky v 1/2 maratonu
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Závod HOPE Sport open na 
10200 m, na startu 45 účastníků:
První závod dospělých sprint na 10 
okruhů – Open 
1. P. Zajpt RTS Praha, 2. Š. Šváb 
bruslarna.cz, 3. M. Král Black Ice,.         
A na domácího K. Hastíka hájícího 
barvy Inline Veselí n.M. zbylo 5.místo.
Pořadí mezi ženami - 1. L. Korvasová 
Inline Veselí n.M., 2. Z. Kuršová SSCO 
Otrokovice, 3. V. Korvasová Inline Ve-
selí n.M.

Závod Hobby Fitcentra Slavia na 5 
okruhů, vyhrála domácí P. Tunysová 
před Z. Fialovou Veselí n.Moravou, 
třetí místo obsadila opět domácí T. 
Máselníková a V. Máselníková obsa-
dila 5.místo.
V mužích obsadil první místo L. Kova-
řík ze Vsetína. Druhé místo obsadil  L. 
Konvička detskeboty.cz a třetí skončil 
A. Minarík Kunovice. Další umístění 
Napajedláků – 6. M. Bača, 7. S. Su-
chánek, 8. J. Kropáček, 10. J. Věrný, 
14. K. Chytil, 15. R. Kolařík, starto-
valo 30 závodníků. 

Závodů se zúčastnilo 328 závodníků 
kompletní domácí reprezentace, dále 
závodníci ze Slovenska a Polska. V pá-
tek si večerní bruslení vyzkoušelo asi 
50 bruslařů.

Součástí závodů byl velký doprovod-
ný program přímo na trati závodu, na 
kterém se podílely sportovní gymnast-
ky SV-GYM Sokol Napajedla a Dům 
dětí a mládeže Matýsek.

Více informací o závodech i nádher-
né fotografie naleznete na stránkách 
www.centrumslavia.cz.

Poplatek za psa
Kdo neuhradil poplatek za psa, 
nechť tak učiní v náhradním 

termínu (bez navýšení poplatku) 
do konce června 2014. Pokud psa 
již z jakékoliv důvodu nemáte, je 
nutno tuto skutečnost neprodleně 

nahlásit. Nového psa přihlaste 
do 3 měsíců věku.

Likvidace odpadu
Kdo dosud neuhradil poplatek za 

likvidaci odpadu na rok 2014, ať tak 
učiní nejpozději do 30.06.2014 na 

finančním odboru Městského úřadu 
v Napajedlích.

Odbor finanční MěÚ Napajedla

V informačním centru Napajedla mů-
žete nyní zakoupit voucher (poukaz) za 
199 Kč na knihu Kuchařka tradičních 
pokrmů na Slovácku II. Kniha navazuje 
na úspěšný 1. díl, který byl velmi brzy 
rozebrán. Voucher na 2. díl kuchařky je 
možno zakoupit v  období od 21.5. do 
30.6. 2014 v síti informačních center na 
Slovácku. V termínu od 4.10.  do 31.12. 
bude možnost vyměnit voucher za kni-
hu, a to v  místě zakoupení poukázky. 
Pokud se však do 30.6.2014 neprodá 
1000 voucherů, vyhrazuje si realizátor 
projektu Region Slovácko právo na zru-
šení projektu a vydání knihy nerealizo-
vat. Více na www.slovackakucharka.cz. 
Pro zájemce mimo region slouží e-shop 
www.tradicnivyrobek.cz, kde je voucher 
k zakoupení i s variantou zaslání poštou.

Jarní částí projektu dětská policie byl 
dne 13. května zahájen již šestý ročník 
této akce ve spolupráci s napajedelskými 
základními školami. Tentokrát se jednalo 
o 2. ZŠ Napajedla a zúčastnili se žáci 4. 
ročníku postupně ve dvou skupinách po 
třech. Celkem si tedy práci malých poli-
cistů vyzkoušelo 5 chlapců a 1 dívka. 

Policejní asistence byla smluvena 
s příslušníky OO PČR Napajedla a stráž-
níky MP Napajedla. Z důvodu pracovní 
vytíženosti se však na stanoviště dosta-
vila pouze strážkyně městské policie Na-
pajedla a v závěru akce jeden příslušník 
státní policie. Paní Kalmárová z  MP se 
dětí ujala s velkým nasazením a po celou 
dobu se oběma skupinám ochotně věno-
vala. Děti dostaly teoretické informace 
o zásadách bezpečnosti pohybu na ko-
munikacích, o technickém stavu a vy-
bavení vozidel, o náležitostech dokladů 
předkládaných řidiči, o povinné výba-
vě cyklistů apod. Poté přišel čas, aby si 
děti samostatně vyzkoušely oslovit řidi-
če zastavených vozidel, navázaly s nimi 
kontakt, poprosily o předložení dokladů 
a zkontrolovaly povinnou výbavu a tech-
nický stav vozidla. Všichni zastavení ři-
diči byli vstřícní a ochotní s dětmi spo-
lupracovat. Nenarazili jsme na žádnou 
nervozitu a odmítnutí dětských hlídek. 
Pro řidiče, kteří prošli kontrolou bez zjiš-
tění nedostatků, byly připraveny drobné 
dárky od sponzorů akce. Řidiči „hříšníci“ 
dostali jako výstrahu přívěšek ke klíčům, 
aby příště nezapomněli dát si své resty do 
pořádku. Jednomu řidiči byl navíc uložen 
alternativní dětský trest – 10 kliků. 

Hlídka dětské policie zastavila celkem 
24 vozidel a jednoho cyklistu. Dva řidiči 
dostali pokárání za nepředložení platné 
zelené karty a cyklista za absenci červe-
ného zadního světla na svém kole. 

Děti si akci opět užily a jen neochot-
ně se vracely zpět do vyučování. Druhá 
skupina získala jako bonus svezení zpět 
ke škole služebním vozidlem městské 
policie.

Sponzoři projektu: Synot Auto, a.s., 
Rally Zlín, spol. s  r.o., Continental Ba-
rum, s.r.o., Teplárna Otrokovice a.s., BE-
SIP – regionální pracoviště Zlín, GIEN-
GER spol. s r.o., Mitas a.s., TUFO, s.r.o., 
Toma, a.s., AAA Auto Praha.

Lenka Žemlová, sekretariát odboru 
dopravně-správního, 

Městský úřad Otrokovice

Dětská policie Napajedla

Dne 13. května byl zahájen 6. roč-
ník projektu Dětská policie. Žáci 2. ZŠ 
Napajedla se  strážnicí Městské policie 
Denisou Kalmárovou.  Foto: Lenka Žemlová

Barbora Košutová, Informační centrum

na Slovácku II.

INFORMACE MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU NAPAJEDLA

Kuchařka 
tradičních pokrmů

 Děkuji pracovníkům měst-
ského úřadu Napajedla v  čele 
se  starostkou Ing. I. Brabcovou, 
ostatním složkám města, kteří se 
podíleli na přípravě organizace, 
a tak přispěli ke zdárnému prů-
běhu závodů mistrovského zá-
vodu InLine Napajedla 2014. 
Zároveň děkuji 2. základní škole 
s ředitelem PaeDr. M. Veselým, 
napajedelským skautům, své-
mu organizačnímu týmu a všem 
sponzorům – prostě bez vás to 
nejde. A taky patří velké podě-
kování za velké výkony gym-
nastkám SV-GYM Sokola 
Napajedla a Domu dětí a mlá-
deže Matýsek za krásná a ná-
ročná vystoupení, kterými nám 
všem přispěli do programu.

Poděkování

Miroslav Vycudilík, ředitel závodu

Miroslav Vycudilík, 
pořadatel Napajedla Inline 2014
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Foto: Archiv Fatra, a.s. 
Fatra Napajedla spustila novou reklamní kampaň na podlahoviny 

THERMOFIX. 

Fatra Napajedla spustila novou webovou reklamní kampaň 
na podlahoviny THERMOFIX a FATRACLICK. Reklama na 
webových portálech skupiny SEZNAM.CZ poběží na značkové 
podlahy do 15. června 2014.

Především se bude jednat o sérii bannerů, PR článků, fotek       
a videí na stránkách seznam.cz, novinky.cz a prozeny.cz. Rekla-
ma bude cíleně umístěna v sekcích o bydlení, trendech ve vyba-
vení bytů a životním stylu. Cílem je čtenáře, zajímající se právě 
o tato témata, seznámit více s produkty značek THERMOFIX    
i FATRACLICK, zaujmout je a přivést na naše webové stránky, 
kde se dozví více o jednotlivých kolekcích našich podlah a také 
se mohou inspirovat při změnách návrhu vlastního zařízení bytu 
na našem virtuálním showroomu.

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Květy 
22. června, 18.00 h, park Na Kapli

Brněnská  alternativní skupina Kvě-
ty čerpá z mnoha hudebních žánrů jako 
rock, folk, blues, šanson, jazz a jiné. Těš-
te se do Napajedel na jejich netradiční 
nástrojové vybavení a skladatelské po-
stupy, poetické, mnohovýznamové tex-
ty, naléhavý zpěv a celkově energický            
a vtipný koncertní projev. 

Reklama na podlahy z Fatry 
na webu SEZNAM.CZ

Redakce

Jako doplněk poběží také celoroční kampaň na webech bydleni.cz, utulnydum.cz a bydleniprokazdeho.cz
Po celou dobu bude Fatra také pravidelně zveřejňovat nové články o podlahách, fotky interiérů s podlahami i videa jak správně 

podlahu položit na našem webu www.fatrafloor.cz v sekci novinky - http://www.fatrafloor.cz/cz/aktuality/.

Pozvánka na 
promenádní koncert
Boyband 
15. června, 18.00 h, park Na Kapli

V hudební historii vzniklo a pravdě-
podobně ještě vznikne velké množství 
boybandů. Ty Nikdy BoyBand je však 
jen jeden. Je to rap v jeho nejčistější po-
době. Spojení dvou hlav a dvou světů. Je 
to Idea & Boy Wonder. V Napajedlích 
se Idea představí už podruhé a opět pod 
širým nebem. V případě deště se akce 
přesouvá do prostoru Nového Kláštera. 

Redakce

Vstup na koncerty je zdarma. 
Více informací na www.kknapajedla.cz    
a facebooku Klub kultury Napajedla. 

Kapela Boyband.

Skupina Květy. Fo
to

: A
rc

hi
v 

ka
pe

ly

Fo
to

: A
rc

hi
v 

ka
pe

ly

Knihovny Boženy BenešovéZ nových knih

Napajedla

Pondělí  13.00 – 17.30
Úterý        9.00 – 12.00 
               13.00 – 17.30
Středa    15.30 – 17.30
Čtvrtek     9.00 – 12.00 
               13.00 – 17.30
Pátek     13.00 – 17.30

Clarková Mary Higgins
Každý něco skrývá
Sestrám Kate a Hannah před os-

madvaceti lety zahynula při lodním 
neštěstí matka. Otci jsou od té doby 
dcery zcela lhostejné, jen pije a roz-
hazuje peníze. Pak dojde k výbuchu, 
po němž vážně zraněná Kate upadne 
do kómatu. Právě v  tomto stavu si 
vybaví, co jako dítě vytěsnila z my-
sli. A někdo za žádnou cenu nechce, 
aby vzpomínka vyšla najevo. I kdyby 
měl zabít.

May Peter
Muž z ostrova Lewis
V  rašeliništi na ostrově Lewis je 

nalezeno dokonale zachovalé tělo 
mladého muže, které nese stopy po 
několika strašných bodných a řez-
ných ranách. Policie se zprvu domní-
vá, že se mladík stal obětí rituální 
vraždy před stovkami let, avšak vy-
tetovaný obrázek Elvise Presleyho 
na mladíkově pravé paži odhalí, že se 
vražda musela stát mnohem později, 
v druhé polovině 20. století.

Bývalý policejní detektiv Fin Ma-
cleod, známý z  románu Skála, se 
mezitím vrací na svůj rodný ostrov. 
Rozešel se s  manželkou, s  životem 
v  Edinburghu i s  kariérou u policie 
a nyní se snaží obnovit staré vztahy 
a opravit zchátralý dům po rodičích. 
Avšak poté, co testy DNA proká-
žou příbuzenský vztah těla z bažiny 
a otce Finovy dětské lásky Marsaili 
Macdonaldové, je Finovi jasné, že 
jeho návrat domů bude trochu ruš-
nější, než čekal. Tormod Madonald, 
dnes již starý muž trpící demencí, 

celý život tvrdil, že je jedináček a že 
nemá žádné blízké příbuzné. A Fin 
zjistí, že Tormod měl dobrý důvod, 
proč v tomto ohledu lhát.

Nesbo Jo   Červenka
Píše se rok 1944. V zákopech u Le-

ningradu na východní frontě bojuje 
jednotka norských vojáků v němec-
kých uniformách za věc, v niž věří: 
za svobodné Norsko. Vojáci pochá-
zejí ze všech společenských vrstev, 
nesdílejí politické názory ani důvody 
své účasti v bojích. Nejodvážnější z 
nich, Daniel Gudeson, je zastřelen 
a jeho tělo je uloženo do masového 
hrobu. Po jisté době se však v jed-
nom vídeňském lazaretu objeví zra-
něný voják, který o sobě tvrdí, že je 
Daniel Gudeson. Muž se zamiluje do 
ošetřovatelky Heleny. Když vojáka 
povolá wehrmacht na jistou smrt na 
jihovýchodní frontu, naplánují si mi-
lenci společný útěk.

Knihovna Boženy Benešové ozna-
muje, že bude v době od 21.červen-
ce do 1.srpna 2014 uzavřena

Výpůjční doba knihovny:
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Do charitativní sbírky hliníku se za-
pojilo téměř 2500 dětí ze základních              
a středních škol z Napajedel a Otrokovic. 
Foto: Archiv Charita sv. Anežky v Otrokovicích

Členové organizace Svazu tělesně 
postižených z  Napajedel na exkurzi ve 
Zlíně. Foto: Martina Recmanová

 Žáci 1. ZŠ Napajedla se zapojili do 
prodeje žlutého kvítku měsíčku lékařského 
v rámci Českého dne proti rakovině.

Foto: Archiv 1. ZŠ Napajedla

Ve středu 14. května se uskutečnil 
celorepublikový Český den proti rako-
vině, do kterého se již tradičně zapojila 
i naše škola. Letošním tématem sbírky 
byla prevence rakoviny plic. Statistická 
čísla dokládají vzestup výskytu rakovi-
ny plic o 1,5 % ročně. Každým rokem 
je to více než 6 500 nových onemoc-
nění!

Dobrovolníci z  řad žáků devátých 
tříd ve žlutých tričkách prodávali žlu-
tý kvítek měsíčku lékařského za mi-
nimální příspěvek 20,- Kč. Nepřízeň 
počasí vyvážili naši dobrovolníci nad-
šením a obětavostí a prodali tak všech 
650 kytiček, vybrali 8 kg peněz, to je                    

13. května se členové místní organi-
zace Svazu tělesně postižených v Na-
pajedlích zúčastnili výletu a exkurze 
do nově rekonstruovaných budov 
v areálu bývalého Svitu «14/15».       
V rámci programu jsme se podívali 
na expozici o historii města Zlína, 
dále výstavu a zajímavou instalaci 
ohledně Františka Bartoše, zlínského 
rodáka, pedagoga a etnografa. Je to 
poučné a   poutavé pro děti i dospělé  
každého věku. Poté jsme se přesunuli 
do pověstného zlínského mrakodra-
pu - budovy „21“, dnes sídlo krajské-
ho úřadu a projeli se kanceláří - vý-
tahem pana J.A.Bati až do 16. patra                                            
a prohlédli si Zlín z ptačí perspektivy. 

Charita sv. Anežky Otrokovice uza-
vřela více než půlroční sbírku hliníku 
ve prospěch její činnosti. Do sbírky 
se zapojilo více než 2500 dětí z  9 
základních a středních škol v Otroko-
vicích a Napajedlích, otrokovičtí far-
níci, skauti či kluby seniorů. Výtěžek 
podpoří seniory Charitního domova. 
Vyhlášení výsledků se uskutečnilo 22. 
dubna v 16:00 v parku před otrokovic-
kou Poliklinikou v rámci Dne Země.

„Naše škola se již druhým rokem 
zapojila do projektu Hliník pro Chari-
tu, který vyhlásila Charita sv. Anežky 
Otrokovice. Žáci za vydatné podpory 
svých rodičů sbírali během druhého 
pololetí vše, co je z hliníku. Nejen že 
se naučili rozeznávat předměty z hliní-
ku, třídy mezi sebou soupeřily, kdo už 
má více materiálu, ale těšili se také, jak 
s  nasbíranými předměty pak naloží,“ 
řekla Kateřina Skochová, třídní učitel-
ka 4. A základní školy T. G. M. v Otro-
kovicích.

Charita sv. Anežky sbírku hliníku or-
ganizovala již podruhé. Akce trvala od 
října minulého roku až do dubna. Po 
celou dobu trvání akce mohli občané 

Celková částka činí rovných 20  000,- 
Kč,“ řekla fundraiserka Charity Vero-
nika Karbowiaková.

Žáci a učitelé škol pojali sbírku 
různě. Situaci na škole T. G. M. popisu-
je Skochová takto: „Každá třída tvořila 
z  materiálu, který nasbírala svou po-
stavu, která se jmenovala ATIRACH. 
Kreativita dětí, jejich nápady, fantazie, 
nutnost spolupráce, trpělivost i síla, to 
byly předpoklady, které vedly k sesta-
vení úspěšného díla. A že se postavy 
vydařily, o tom svědčí zaplněná chodba 
školy, kde stálo 19 podivných hliníko-
vých příšerek se stejným jménem Ati-
rach a všude kolem byly zvědavci, kte-
ří odborně hodnotili úspěšnost svých 
konkurentů.“ 

Novinkou pro letošní kolo je zdvoj-
násobení vybrané částky firmou Me-
talšrot Tlumačov, a. s. „Charita prostě 
není jen o finančních darech, ale po-
moci mohou všichni, kteří mají srdce 
na správném místě, to je ta pravá cha-
rita,“ dodává Jiří Vlček, zástupce ředi-
tele Charity. „Výhodou této „sbírky“ 
je spojení sociálního a ekologického 
aspektu. Efekt je pak dvojí - učíme se 
třídit odpad, a tím vlastně přispíváme 
potřebným. Děkujeme všem za jejich 
obětavost,“ dodává Vlček.

nosit hliník přímo do Charitního do-
mova nebo do nejbližší zapojené školy 
v  Otrokovicích, Napajedlích, Tluma-
čově, Kvasicích, Pohořelicích a Ha-
lenkovicích. Sbírali zejména žáci škol, 
kterých bylo více než 2500. Připojili se 
i otrokovičtí skauti, farníci a kluby dů-
chodců. Pytlů s hliníkem byly desítky, 
celkově se pak vybralo 870 kilogramů! 

„Letos nám občané Otrokovic po-
mohli podpořit zakoupení nové myčky 
nádobí a elektrického vakového zve-
dáku pro seniory Charitního domova. 

Tisíce dětí sbíraly hliník pro Charitu

Redakce

15 359,- Kč. Vybraná částka byla zaslá-
na na účet Ligy proti rakovině Praha, 
která je použije na zlepšení kvality ži-
vota onkologických pacientů, podporu 
onkologického výzkumu a přístrojové-
ho vybavení onkologických pracovišť.

Děkujeme všem žákům a rodičům, 
spoluobčanům města Napajedel, kteří 
do sbírky rádi přispěli a pomohli tak 
dobré věci. Děkujeme také našim dob-
rovolníkům Elišce Pechové, Verunce 
Vaškové, Peťce Ambrožové, Denči 
Večeřové, Verunce Blažkové, Ondrovi 
Šamšovi, Peťovi Zatloukalovi a Luká-
šovi Poláškovi za jejich obětavou práci 
a nasazení, bez jejichž pomoci a dobře 
odvedené práce by sbírka nebyla tak 
úspěšná.

Zajímavostí je, že se v něm pan Baťa 
nikdy neprojel. V době dokončení byl 
již v emigraci. Vrátili jsme se zpět do 
„14/15“, abychom si prohlédli další vý-
stavu „Princip Baťa“, a to opravdu ne-
mělo jedinou chybu. Je plná krásných 
exponátů nejen strojních, ale i úžasná 
sbírka obuvi z různých časových ob-
dobí i světa. Následně jsme se přesu-
nuli do   Kongresového centra zlínské 
rodačky paní arch. Evy Jiřičné. Také 
krásný zážitek. Za všechny zúčastněné 
děkujeme všem informátorkám, velmi 
fundovaným a milým průvodkyním. 
Největší dík patří člence paní Vlas-
tě Čechové za vynikající organizaci. 

Výlet členů místní organizace Svazu tělesně postižených  
v Napajedlích do Baťova institutu ve Zlíně 

Martina Recmanová a Mirek Fůsek, 
členové Svazu tělesně postižených 

Výsledky Českého dne proti rakovině

Eva Ochotská, 1. ZŠ Napajedla
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Mladší družstvo postoupilo do kraje 
(zleva Viktor Sukop, Petr Jelínek, Barbo-
ra Bartůnková, Denisa Maňásková). 

Foto: Michal Marek

Aby děti správně jedly.

Ve středu 7. května jeli žáci, kteří celý 
rok navštěvují kroužek Dopravák, repre-
zentovat naši školu (2. ZŠ Napajedla)       
i město do okresního kola Dopravní sou-
těže mladých cyklistů. Tentokrát se sou-
těže v mladší i starší kategorii účastnilo 5 
zástupců z jednotlivých okrsků. 

Soutěžilo se v jízdě zručnosti, v testech 
pravidel silničního provozu, v jízdě po 
dopravním hřišti a první pomoci. Oběma 
našim družstvům se dařilo, ale jen jedno 
se radovalo z postupu do krajského kola, 
které se bude konat 28. května opět v Ot-
rokovicích na ZŠ Trávníky a sousedním 
novém dopravním hřišti. 

Celkové první místo a postup do kra-
je si vysoutěžilo družstvo mladších sou-
těžících ve složení Petr Jelínek, Viktor 
Sukop, Barbora Bartůnková a Denisa 
Maňásková. Jde o výborný výsledek 
vzhledem k tomu, že v něm byli 3 nováč-
ci, kteří teprve získávají zkušenosti. 

Starší družstvo ve složení Jan Mora-
včík, Lukáš Bureš, Anežka Hubníko-
vá a Linh Bach Thuy (Lenka Bachová) 
rovněž zabodovalo, skončilo celkově se 
shodným počtem bodů na děleném prv-
ním místě. Na konečnou druhou příčku 
za vítěze je však odsunul horší výsledek 
v testech. Velká škoda vzhledem k jejich 
nasazení a svědomité celoroční přípravě. 

Dopraváci opět bodovali

Vítězná družstva (horní řada zleva: Petr Jelínek, Viktor Sukop, Barbora Bartůnková, 
Denisa Maňásková, dole zleva: Jan Moravčík, Linh Bach Thuy, Anežka Hubníková, Lukáš 
Bureš) Foto: Michal Marek

Nutno ještě podotknout, že naši žáci 
sesbírali také tituly nejlepších jednotliv-
ců v okresu. Za mladší byl nejlepší Petr 
Jelínek s celkovým počtem 25 trestných 
bodů (nejhorší měl 139). Viktor Sukop 
měl jen o dva trestné body více!!! Ve 
starších nedal nikomu šanci Honza Mo-
ravčík, který za celou soutěž udělal jen 
jednu chybičku na dopravním hřišti (viz 
výsledková tabulka). 

Všem patří velká pochvala za výbor-
nou reprezentaci školy, poctivou celoroč-
ní přípravu a celkové umístění.  Mladším 
budeme držet pěsti v krajském kole.

Rád bych také upozornil na nové dresy 
žáků dopraváků, ve kterých jsme repre-
zentovali nejen naši školu, ale i město 
Napajedla, a jež byly sponzorovány pa-
nem Pricis, panem Pavelčíkem a paní

Jelínkovou (rodiči žáků z naší školy). 
Velké díky. 

Michal Marek, 2. ZŠ Napajedla

f o t o a t e l i e r
NOVĚ NABÍZÍME 

DIGITALIZACI DAT ZE STARÝCH MÉDIÍ

Více informací a ceny se dozvíte v naší prodejně

Z 8 mm filmů 
a videokazet na DVD

Skenování kinofilmů 
a fotografií na DVD

Pl
ac

en
á 

re
kl

am
a

Výživová poradkyně Eva Urbanová přednášela maminkám o výživě pro předškolní děti 
v Café Klášter. Foto: Kateřina Barešová
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V neděli 4. května se v Ostravě konalo 
mistrovství České republiky v  soutěži 
TEAMGYM Junior, kde měly možnost 
závodit i mladší gymnastky TJ SOKOL 
NAPAJEDLA. Reprezentovaly nás 
Barbora Janušová, Anna Maniaková, 
Anna Koželuhová, Natálie Bravená, 
Natálie Novotná, Viktorie Šulcová, 
Bedřiška Boudová, Aneta Platošová, 
Nikola Maděrová, Vendula Hrubošová, 
Linda Tran Thi a Vendula Vysloužilo-
vá pod vedením trenérek Moniky Ba-
bicové a Renáty Maděrové. Do Ostra-
vy postoupily jen nejlepší týmy z celé 
republiky. Nebyla to snadná cesta, ale 
děvčata si postup vybojovala 1. mís-
tem v Olomouci a 4. místem v Praze. 
Účast na závodech byla pro všechny 
premiérou v tak vysoké soutěži a i přes 
nelehké podmínky jsme se umístili na 
8. místě. Všem děvčatům patří vel-
ká gratulace za jejich reprezentování           
a také rodičům, kteří s námi jezdí a jsou 
nedílnou součástí našeho týmu. Také 
děkujeme výboru TJ Sokol Napajedla 
a městu Napajedla za finanční podporu.

Tak už mohu začít? Ale, kde jsou 
všechny děti? Pepík je 95, Venďa 
96, Anežka 97, ještě tu nevidím 
Patrika… No ano, zase se sezna-
muje s  místní florou a faunou. 
„Nic na hotelový pokoj neber, 
Paťo! Je nás tam dost!“„Ale když 
ona má moc smutná očička…“„-
Já vypadat takhle, tak budu také 
smutná…“V takovém a podobném 
stylu probíhala naše každoroč-
ní škola v  přírodě, prostě: hodně 
dětí, příroda, zábava, plno legrace 
a spousta, spousta otázek. Krátké 
seznámení, abyste byli v  obraze: 
místo pobytu Horní Bečva, hotel 
MESIT, počet dětí (vlastně mláde-
že) 98 z 1. až 5. třídy, tzn. mládež 
nabitá energií, upovídaná a hodně 
živá, neznající slůvko odpočinek 
a klid, kdy každé z  dětí je origi-
nál. No, schválně… Davídek, ten 
papulku nezavře, Barča nenechá 
v klidu žádného kluka, Lukáš, kte-
rý si neustále hraje na psa a běhá 
po čtyřech a také tanečník Ond-

Kdo s námi nejel, neuvěří. 

Děti z 1. ZŠ strávily týden 
na škole v přírodě. 

ra je úžasný, vzpomenout musím        
i Peťku. Ne, nemějte strach, ne-
budu zde popisovat každé z nich,               
i když… Tak dobrá, ne nebudu. 
Ale přicházíte o hodně. 

Zabavit dnešní děti, kdy mno-
zí znají přírodu, vůni lesa a zpěv 
ptáčků pouze od počítače, je 
mnohdy nad lidské síly. Ale hry 
jako: Hon na vlka, Úkolovka, Ne-
chutnohmat či Robinson, splnily 
svůj úkol. Po týdnu stráveném 
v  přírodě jsme přijeli (především 
učitelé a vychovatelé) trošku 
ospalí, unavení, zmrzlí, namluve-
ní, promoklí, toužící po chvilince 
strávené jen ve své společnosti. 
Naopak mládež plná zážitků, 
nově navázaných přátelství, kdy 
mnozí přežili poprvé mimo do-
hled svých starostlivých rodičů.                              
A právě hlavně o tohle na naší 
škole v přírodě jde. Není podstat-
né ani důležité, že nevyjde poča-
sí, nejde poslední noc elektřina 
ani voda, je vyhlášen krizový stav 
(prostě jen získávání dalších je-
dinečných zkušeností). Nejdůle-
žitější je přátelství, získávání no-
vých poznatků a zážitků, souznění 
s ostatními. Shrnuto a podtrženo, 
ten, kdo nebyl se stovkou dětí na 
naší škole v přírodě, nemůže a ani 
nepochopí, neuvěří, o co přichází. 
Tak, kdy že to příště vyjíždíme? 
Mám jít už zabalit?

Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ

Mistrovství 
České republiky 
TEAMGYM JUNIOR 
v Ostravě

Reakční rada se tímto omlou-
vá Ing. Vítězslavu Vystavělovi, 
že v  dubnovém vydání Napa-
jedelských novin nesprávně 
pojmenovala jeho funkci ve 
vztahu ke článku „Napajedelští 
myslivci bilancovali“. 

Ing. Vystavěl není členem 
Mysliveckého sdružení, nýbrž 
místostarosta Honebního spo-
lečenství Napajedla, schůze 
Mysliveckého sdružení se zú-
častnil jako host. 

Gymnastky z  Napajedel skončily na 
Mistrovství ČR v Ostravě na krásném 
8. místě. Foto: Jan Maděra

Renáta Maděrová, TJ Sokol Napajedla

Žáci 1. ZŠ na škole v přírodě na Horní 
Bečvě Foto:Renáta Maděrová

Foto: Pavel Ligr
Vernisáž výstavy 90 let skautingu v Napajedlích. Výstava potrvá až do 29.6., více info na 
webu muzeum.napajedla.cz
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Turistického závodu v Napajedlích se 
i přes nepřízeň počasí zúčastnilo 52 hlí-
dek z 6-ti oddílů Zlínského kraje.

Fotoreportáž: Miroslav Seitl

V neděli 4. května uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů v Napajedlích slav-
nostní nástup u příležitosti svátku svaté-
ho Floriána, patrona hasičů. Nástup se 
konal uprostřed Masarykova náměstí, 
kde socha tohoto světce stojí.

V pátek 25. dubna byl v Domě s pečo-
vatelskou službou Pod Kalvárií uveden 
pořad pro seniory – Hašlerovy písničky. 
Příjemné odpoledne připravil kytarista      
a zpěvák Karel Šedivý, který poslucha-
čům přednesl mnoho známých melodií               
a seznámil je s  životními osudy největ-
šího českého písničkáře Karla Hašlera. 
Mezi nejznámějšími skladbami zazněly: 
Po starých zámeckých schodech, Pís-
nička česká nebo Staré topoly. Program 
připravil Sociální odbor města Napajedla            
a Klub důchodců DPS Pod Kalvárií.

Turistický závod se uskutečnil v  Na-
pajedlích, v  sobotu 26. dubna v katastru 
Maková. Uspořádáním závodu byl Radou 
Turistického závodu (TZ) a Klubem čes-
kých turistů (KČT) oblasti Valašsko-Chři-
by pověřen napajedelský oddíl Asociace 
turistických oddílů mládeže Azimut 1403 
ve spolupráci s  napajedelským odborem 
KČT. 

Turistický závod je terénní běh v délce 
od dvou do šesti kilometrů, podle věko-
vých kategorií. Trať je vyznačena fábor-
ky (modré barvy pro nejmladší žactvo, 
bílé barvy pro mladší a starší žactvo                  
a červené barvy pro dorostenecké kate-
gorie a dospělé). Na trati je umístěna řada 
kontrolních stanovišť, které je nutné plnit 
bez chyb a co nejrychleji. Jsou to: odhad 
vzdálenosti, hod míčkem na cíl, plíže-
ní, lanová lávka, vázání uzlů, orientace 
mapy, azimutové úseky, určování dřevin, 
turistických a topografických značek, po-
znávání kulturních památek a přírodních 
zajímavostí. Měří se čas strávený na trati 
a za nesprávně splněné úkoly jsou trest-
né minuty, které se připočítávají k času. 
Všechny kategorie se běhají jako jednot-
livci. Závod je otevřený všem zájemcům, 
tedy i nečlenům Asociace TOM a KČT. 

Každoročně se  závodí postupovým 
způsobem z místních kol na Mistrov-
ství jednotlivých krajů a dále na Český 
pohár, na Mistrovství ČR a na Meziná-
rodní mistrovství. Každoročně se závodů 
v  rámci ČR zúčastňuje kolem 3000 zá-
vodníků a organizaci se věnuje cca 1000 
pořadatelů a rozhodčích.

a zdržovat se přemýšlením kam šlápnout, 
abych se neumazal. Šlo jen o to nějak to 
ustát a pokračovat pokud možno vpřed 
a neklouzat zpět. Nebyla to žádná rovin-
ka a přitom museli závodníci postupně 
plnit všechny stanovené disciplíny, které 
byly rozmístěny po celé trase. Trať závo-
du přibližně kopírovala červenou turistic-
kou značku až na vrchol Makové, kolem 
sochy přátelství, aby následně klesala 
nejprve po silnici a pak po polní cestě 
kolem horních Radovan zpět do lesa, od-
kud pokračovala starou úvozovou cestou 
kolem „Myslivecké“ chaty ke kolejím 
a pěšinou kolem tratě zpět ke Slanici, kde 

Napajedelští hasiči uctili 

svátek svatého Floriána
Turistický závod - Mistrovství Zlínského kraje

V Klubu důchodců zazněly 
Hašlerovy písničky

Slavnostní nástup Sboru dobrovol-
ných hasičů u sochy sv. Floriána na Ma-
sarykově náměstí. Foto: Archiv SDH

Redakce

Nástup začal zahoukáním sirény do-
pravního hasičského automobilu. Napa-
jedelští hasiči nastoupili pod velením M. 
Mikeše, který následně podal hlášení ve-
liteli P. Škopíkovi. Ten přivítal starostku 
města Ing. I. Brabcovou, přítomné členy 
SDH Napajedla a přihlížející spoluobča-
ny a seznámil je s důvody, proč se zde 
napajedelští hasiči sešli. Připomněl le-
gendu o Floriánovi, římském vojákovi, 
který tajně pomáhal pronásledovaným 
křesťanům. Když byl roku 304 n. l. pro-
zrazen a umučen, stal se patronem proti 
požárům a vodě.

Po malé kulturní vložce, kdy I. Mania-
ková přednesla Modlitbu hasiče, položili 
I. Brabcová, P. Škopík a zástupci SDH 
Napajedla kytice k Floriánově soše. Pak 
již následoval povel k rozchodu a závě-
rečné zahoukání sirény dopravního auto-
mobilu. www.hasicinapajedla.cz

Nyní se vrátíme k  našemu závodu. 
Počasí nám tentokrát vůbec nepřálo, 
možná si mnozí vybavíte tu deštivou so-
botu, ano je to ta sobota, kdy  Napajedla 
ožila Jarními slavnostmi a ti, kdo jste 
dopoledne nezůstali doma a vyrazili na 
náměstí navštívit stánky a zhlédli diva-
delní přestavení na kostelních schodech, 
jistě ví, o čem hovořím. No a v čase 
divadelního představení, kdy byl déšť 
nejintenzivnější, začínali naši závodníci 
vybíhat na trať, která se postupně měnila 
z kluzačky místy v blátivý močál. Hned 
po startu u Slanice byl ostrý výstup do 
lesa, který někteří závodníci zdolávali 
i po čtyřech, aby po chvíli doběhli k la-
nové lávce, což bylo asi jediné místo, kde 
jim nečvachtala voda a bláto pod noha-
ma, zato ale stejně spodní lano klouzalo 
více než jindy. Následovalo plížení a rá-
zem boty, kalhoty a celé oblečení, to vše 
bylo promáčené a umazané, a tak už bylo 
všem závodníkům jedno, jaké je počasí. 
Už nebylo potřeba vyhýbat se kalužím 

byl vytoužený cíl letošního deštivého 
závodu. Zbývalo rychle se převléknout 
do čistého a suchého oblečení a čekat na 
zpracování výsledků a vyhlášení vítězů 
v  jednotlivých kategoriích. Ještě že byl 
k  dispozici podchod pod železnicí, kde 
nepršelo a byla možnost se schovat před 
tím nepříjemným deštěm. Zajímavé bylo, 
že s  přiběhnutím posledního závodníka 
do cíle přestávalo pršet a při vyhlašová-
ní výsledků  již sluníčko svými paprsky 
zahřívalo zkřehlé závodníky, jakoby se 
jim chtělo omluvit za to, v jakém poča-
sí museli závodit. Závodu se zúčastnilo 
52 hlídek z 6 oddílů Zlínského kraje. 
Nejmladší závodník v  kategorii rodiče 
s dětmi měl 2,5 roku. Postup do závodů 
Českého poháru si vybojovalo 9 našich 
závodníků. 

Závěrem chci poděkovat všem závod-
níkům za jejich sportovní přístup k  le-
tošnímu deštivému závodu, za to, jakou 
fascinující atmosféru vytvořili a s jakým 
zaujetím bojovali o co nejlepší umístění. 
Dík patří také všem 21 pořadatelům      
a rozhodčím, kteří i když promáčení 
přesto bezchybně plnili své úkoly. Bez 
jejich nezištné pomoci by nebylo možno 
takový závod organizovat. Také paní Ko-
hnové za poskytnutí prostor nezbytných 
pro organizaci závodu. 

Karel Janošek, hlavní rozhodčí TZ

Foto: Petr Šopík


